Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

___________                                                                                                     №  ____

Мончегорск

Об  утверждении  условий приватизации  объекта

муниципального  имущества  города  Мончегорска

На  основании  Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  в соответствии  с  Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными  законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации

государственного и муниципального имущества", от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об

оценочной  деятельности в Российской Федерации", Уставом города

Мончегорска,  решением  Совета  депутатов  города  Мончегорска  от

25.11.2021  № 287  "Об  утверждении  прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества города  Мончегорска на 2022 год и

основных направлений приватизации муниципального имущества на 2023 –

2024  годы", Совет  депутатов  города  Мончегорска

РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемое  решение  об  условиях  приватизации

объекта  муниципального  имущества  города  Мончегорска  путем  внесения

его  в  качестве  дополнительного  вклада  в  уставный  капитал  Акционерного

общества  "Мончегорскводоканал"  в  порядке  оплаты  размещения

дополнительных  акций  при  увеличении  уставного  капитала  общества.

100%  дополнительного  выпуска  акций  разместить  в  муниципальной

собственности  города  Мончегорска.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его подписания и

подлежит размещению на официальном  сайте  органов  местного

самоуправления  города  Мончегорска.

Глава города Мончегорска                                                          Д.Г. Староверов

УТВЕРЖДЕНО

решением  Совета депутатов города

       Мончегорска

от _________ № _______

Решение  об  условиях  приватизации

объекта  муниципального  имущества  города  Мончегорска  путем

внесения  его  в  качестве  дополнительного  вклада  в  уставный  капитал

Акционерного  общества  "Мончегорскводоканал"  в  порядке  оплаты

размещения  дополнительных  акций  при  увеличении  уставного

капитала  общества

1. Приватизировать муниципальное  имущество  города  Мончегорска

согласно  приложению  путем  внесения  его  в  качестве  дополнительного

вклада  в  уставный  капитал  Акционерного  общества

"Мончегорскводоканал"  в  порядке  оплаты  размещения  дополнительных

акций  при  увеличении  уставного  капитала  общества.

2. Стоимость  муниципального  имущества,  вносимого  в  уставный

капитал  Акционерного  общества  "Мончегорскводоканал", установить  исходя

из  рыночной  стоимости  на  основании  отчета  независимого  оценщика  в

размере 8 041 000,00 (Восемь миллионов сорок одна тысяча)  рублей 00 копеек.

3. Разместить  100%  дополнительного  выпуска  акций  в

муниципальной  собственности  города  Мончегорска.

4. Комитету  имущественных  отношений  администрации  города

Мончегорска  (Бидненко  Е.Н.):

4.1. Передать  муниципальное  имущество города  Мончегорска

согласно  приложению  по  акту  приема – передачи  Акционерному  обществу

"Мончегорскводоканал"  в  10-дневный  срок  после  регистрации

дополнительного  выпуска  акций  в  Северо-Западном главном управлении

Центрального банка Российской Федерации,  по  рыночной  стоимости.

4.2. Обеспечить  государственную  регистрацию  перехода  права

собственности  на  муниципальное  недвижимое  имущество города

Мончегорска  согласно  приложению,  переданное  Акционерному  обществу

"Мончегорскводоканал".

______________________

Приложение к  решению

об условиях приватизации объекта муниципального имущества

города Мончегорска путем внесения его в качестве

дополнительного вклада в уставный капитал Акционерного

общества "Мончегорскводоканал" в порядке оплаты

размещения дополнительных акций при увеличении

уставного капитала общества

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального  имущества,  вносимого  в  качестве  дополнительного  вклада  в

уставный  капитал  АО  "Мончегорскводоканал"

№ п/п
Наименование объекта приватизации,

местонахождение объекта

Стоимость

имущества (руб.)

Способ

приватизации
Примечание

1.
Нежилое помещение, назначение: нежилое,

этаж: 4, номера помещений XIХ (1-20),  XХ

(1-29),  ХХI (1-8),  общая площадь 346,5

кв.м, адрес (местоположение): Мурманская

обл., г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д.

52/9, кадастровый номер 51:10:0020601:292.

8 041 000,00 Внесение

муниципального

имущества в

качестве

дополнительного

вклада в

уставный

капитал

Акционерного

общества

"Мончегорскво

доканал"

Свидетельство о

государственной

регистрации права

Всего стоимость муниципального имущества,

подлежащего внесению в качестве дополнительного

вклада в уставный капитал Акционерного общества

"Мончегорскводоканал"

8 041 000,00

______________________________________